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Teatr MASKA

Teatr Maska
Rzeszowski Teatr Maska jest placówką z niemal 70-letnią tradycją – jedynym profesjonalnym teatrem lalek na Podkarpaciu. Misją
„Maski” jest nie tylko wychowywanie najmłodszego pokolenia Widzów, uczenie dzieci wrażliwości i miłości do sztuki teatru, ale także
poruszanie ważnych tematów – przyjazne mówienie o prawach dziecka, człowieka, zwierząt, o inności i potrzebie otwartości na
drugiego.

Teatr został utworzony na bazie Teatru Lalki i Aktora „Kacperek”, amatorskiej placówki powstałej w 1953 roku w Jarosławiu. Narodził się
z pasji, jaką zaraziła swoich współpracowników jego założycielka – Izabella Melińska. W 1956 roku „Kacperek” został upaństwowiony i
stał się sceną profesjonalną, a kilka miesięcy później na stałe przeniósł się do Rzeszowa. W 1999 roku Teatr wprowadził się do nowej
siedziby i zmienił nazwę na obecnie obowiązującą.

Widownia Teatru Maska jest szeroka i bardzo zróżnicowana – scena prezentuje rocznie ok. 350 przedstawień dla ok. 55 tysięcy widzów.
Repertuar obejmuje spektakle dla dzieci, młodzieży i dorosłych, jednakże dominują w nim przedstawienia adresowane do młodych i
najmłodszych Widzów. Instytucja pracuje intensywnie zarówno na własnych scenach (posiada dwie – Dużą Scenę i Scenę „Kacperek”),
jak i na terenie całego województwa.

W czasie swojej niemal 70-letniej działalności rzeszowski teatr lalek przygotował 270 premier. „Maska” bardzo dba o różnorodność form
scenicznych – z powodzeniem wystawia sztuki lalkowe i w żywym planie, zaprasza na przedstawienia taneczne, pantomimiczne i
musicalowe. Z Teatrem tym współpracowało i współpracuje wielu wybitnych twórców polskiego lalkarstwa.

Artystyczną wizytówką Teatru są festiwale – organizowany od 2010 roku Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ożywionej Formy
MASKARADA oraz festiwal ŹRÓDŁA PAMIĘCI. Szajna – Grotowski – Kantor (przygotowywany wspólnie z Teatrem Przedmieście).

Oprócz wysokiej jakości artystycznej rzeszowska „Maska” wielką wagę przykłada do działalności edukacyjnej. Od kilku lat prowadzi Małą
Akademię Teatralną – całoroczny cykl zajęć adresowanych do dzieci i młodzieży różnych grup wiekowych, zaprasza także dzieciaki na
oryginalne lekcje teatralne.

Przy Teatrze Maska działa także Muzeum Lalek Teatralnych, w którym można obejrzeć lalki, dekoracje i projekty scenograficzne z
archiwalnych przedstawień.

Teatr wielokrotnie z sukcesami występował za granicą, m.in. w Austrii, Belgii, Chorwacji, Francji, Iranie, Serbii, na Litwie, Słowacji, w
Tunezji, Turcji, na Węgrzech, Ukrainie, w Japonii, Izraelu. Zdobył wiele nagród i wyróżnień (m.in. w Krakowie, Opolu, Poznaniu, Toruniu,
Subotnicy, Użgorodzie, Zagrzebiu).

Za swoją twórczość dla dzieci i młodzieży placówka uhonorowana została m.in. srebrnym medalem Zasłużony Kulturze „Gloria Artis”.

Dyrektor: Monika Szela

Zastępca dyrektora ds. artystyczny: Przemysław Jaszczak

Dane kontaktowe:

Teatr Maska

ul. Mickiewicza 13

35-064 Rzeszów
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tel. +48 17 862 68 08 (centrala)

tel. +48 17 862 57 17 (sekretariat)

tel. +48 852 06 14 (Biuro Organizacji Widowni)

e-mail: teatrmaska@teatrmaska.pl

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie www.teatrmaska.pl
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